
 Uchwała Nr 7085/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Włącznik 2.0” na 

podstawie konkursu Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej na inkubację i 

akcelerację innowacji społecznych o nr FERS.05.01-IZ.00-002/23 dla Priorytetu V Programu 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego „Innowacje społeczne (innowacyjne 

działania społeczne)” i realizacji tego projektu 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia projektu pn. „Włącznik 2.0” na 

podstawie konkursu  Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej na inkubację i akcelerację 

innowacji społecznych o nr FERS.05.01-IZ.00-002/23 dla Priorytetu V Programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego „Innowacje społeczne (innowacyjne działania 

społeczne)” i realizacji tego projektu w roli Partnera. 

       

§ 2 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela – Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu oraz Panią Zofię Rutkowską – Zastępcę Dyrektora ds. strategicznych 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu do podpisywania wszelkich 

dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do 

podpisania umowy o partnerstwie. 

  

§ 3 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić innemu 

Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego 

pełnomocnictwa w sprawach, o których mowa w § 2, na czas usprawiedliwionej 

nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem.  
 



 

 

§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 7085/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Włącznik 2.0” na 

podstawie konkursu Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej na inkubację i 

akcelerację innowacji społecznych o nr FERS.05.01-IZ.00-002/23 dla Priorytetu V Programu 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego „Innowacje społeczne (innowacyjne 

działania społeczne)” i realizacji tego projektu. 

Celem głównym projektu jest utworzenie Inkubatora Innowacji Społecznych, w ramach 

którego przygotowanych i przetestowanych zostanie 35 nowych rozwiązań, modeli usług 

społecznych odpowiadających na kluczowe wyzwania społeczne, a także akceleracja 

wybranych rozwiązań w nowych środowiskach. 

 

 

Projekt realizowany jest zgodnie z Wytycznymi Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027 oraz pozostałymi obowiązującymi 

wytycznymi i innymi przepisami prawa krajowego i unijnego.  

Cel projektu jest spójny z celami i kierunkami Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego. 

Projekt jest zgodny z celami priorytetu V FERS, Działanie 5.1 Innowacje społeczne 

(Innowacyjne działania społeczne). W działaniu 5.1 mogą być realizowane wszystkie cele 

szczegółowe EFS + wskazane w FERS, tzn. cele od a do i oraz od k do i. Cele te będą 

realizowane poprzez tzw. mikro-innowacje. W zakresie Celu Szczegółowego projekt jest 

spójny zwłaszcza z kierunkiem dotyczącymi wsparcia grup zagrożonych ubóstwem i 

wykluczeniem oraz zapewnienia spójności działań na rzecz integracji społecznej.    

Projekt służy realizacji Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do roku 2030, 

w szczególności jej celu 2. Rozwój społeczny Wielkopolski oparty na zasobach materialnych 

i niematerialnych regionu oraz trzech celów operacyjnych: 

 

 OP 2.1. Rozwój Wielkopolski świadomy demograficznie. 

 OP 2.2. Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniom. 



 OP 2.3. Rozwój kapitału społecznego i kulturowego regionu. 

 

Działania przewidziane do realizacji są zgodne z założeniami wypracowanymi na rzecz grup 

zagrożonych wykluczeniem społecznym określonych w Strategii Polityki Społecznej dla 

Województwa Wielkopolskiego do roku 2030.  

Zakres projektu wpisuje się w cele strategiczne i w strategiczne kierunki działania odnoszące 

się do adresatów: osoby starsze, rodziny, osoby z ograniczoną sprawnością i ich opiekunowie 

nieformalni,  osoby z kręgu wysokiego ryzyka socjalnego, migranci. 

 

Projekt realizowany będzie w całej Polsce. Partnerem Wiodącym projektu będzie 

Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, które posiada duże doświadczenie w 

realizowaniu działań inkubacyjnych w obszarze innowacji społecznych. 

 
Szczegółowy zakres planowanych działań, czas trwania, harmonogram przedsięwzięcia 

projektu zostaną doprecyzowane w oparciu o weryfikacje bieżących potrzeb beneficjentów 

programu.  

Przyjęcie uchwały daje podstawę do ubiegania się o dofinansowanie zgłoszonego projektu.  

Przewidywany okres realizacji projektu to 60 miesięcy, od dnia 1 stycznia 2024 r. do 31 

grudnia 2028r.  

Przewidywany budżet projektu 10 000 000 zł, z czego planowany budżet Województwa 

Wielkopolskiego – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  to ok. 4 000 000 zł. 

Projekt nie przewiduje konieczności wniesienia wkładu własnego.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


